МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  121								«13»  ноября  2014 года

	Об утверждении муниципальной программы «Муниципальной программы МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Стимулирование экономической активности в МО Большеижорское городское поселение  в 2015- 2017 годах»

В соответствии  с положениями  федерального  закона Российской Федерации от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Большеижорское городское  поселение,  Правилами землепользования и застройки  муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденными решением Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение  от 31.10.2013 г. № 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить  муниципальную программу,  направленную на решение вопроса местного значения «Муниципальная программа МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области "Стимулирование экономической активности в МО Большеижорское городское поселение  в 2015-2017 годах»
      2. Утвердить муниципальную подпрограмму «Стимулирование экономической активности в МО Большеижорское городское поселение  в 2015-2017 годах», согласно Приложению.
      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за  собой.
      4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  местной администрации МО
Большеижорское городское поселение                                                            Г.А. Воронов

Приложение
к Постановлению главы администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
№_121 от «13» ноября 2014 год

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

направленная на решение вопроса местного значения
«Муниципальной программы МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области "Стимулирование экономической активности в МО Большеижорское городское поселение  в 2015-2017 годах»

Приложение
к Постановлению главы администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]№121  от «13» ноября 2014 год

ПАСПОРТ

 Муниципальной  программы МО Большеижорское городское поселение
ОТ 13 НОЯБРЯ 2014 Г. N_____
направленной на решение вопроса местного значения
 «Стимулирование экономической активности в МО Большеижорское городское поселение  в 2015-2017 годах»
	Полное наименование

муниципальной программы

	Муниципальная программа, направленная на решение вопроса местного значения «Стимулирование экономической активности в МО Большеижорское городское поселение  в 2015-2017 годах»

	Мероприятия

	Мероприятия
1. Разработка схемы территориального планирования МО Большеижорское городское поселение и реализация полномочий МО Большеижорское городское поселение в сфере градостроительной деятельности в рамках подпрограммы « Обеспечение инвестиционного климата в Большеижорском городском поселении в 2015-2017 годах»
Мероприятия:
2. Участие в межевании земельных участков для развития жилой застройки в Большеижорском городском поселении в рамках подпрограммы « Обеспечение инвестиционного климата в Большеижорском городском поселении в 2015-2017 годах»

	Основание для разработки муниципальной программы
	В соответствии  с положениями  федерального  закона Российской Федерации от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Большеижорское городское  поселение ,  Правилами землепользования и застройки муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

	Муниципальный заказчик и координатор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Цель и задачи муниципальной программы
	[bookmark: l312]- создание условий для устойчивого и сбалансированного экономического развития
- создание условий для развития социальной инфраструктуры муниципального образования;
- повышение престижности проживания в Большеижорском  городском  поселение.
- развитие жилой застройки;
- выделение основных направлений работ;
- обеспечение инвестиционного климата.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	[bookmark: l308]

	Срок и этапы реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в течение   2015 -2017г.г.

	Объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)
	[bookmark: l314]Объем финансирования муниципальной программы из
средств местного бюджета на 2015-2017 гг.  составляет 2400,0 тыс. руб.,  в том числе 2015 г.- 700,0 тыс. руб., 2016 г.- 800,0 тыс. руб., 2017 г. – 900,0 тыс. руб.

	 Источники финансирования муниципальной  программы
	[bookmark: l309]Бюджет муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на  2015-2017 гг.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Результаты реализации Программы:
- улучшение качества жизни и отдыха жителей поселения, создание благоприятных условий, обеспечивающих возможность комфортного проживания на территории МО Большеижорское городское  поселение;
- развитие инфраструктуры на территории МО Большеижорское городское поселение;
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]- улучшение санитарного и экологического состояния территории поселения.

	Контроль за исполнением муниципальной программы
	Глава Администрации муниципального образования
Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	 Ответственные исполнители муниципальной программы
	Ведущий специалист администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  Пахунова Л.Л. 8-813-76-56-866

1. Анализ существующей ситуации

В соответствии  с положениями  федерального  закона Российской Федерации от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Большеижорское городское  поселение ,  Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденными решением Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение  от 31.10.2013 года № 36 в течение 2013 г. подготовлен  межевой план земельного участка в районе ул. Нагорная ориентировочной площадью 3000 кв.м. для строительства многоквартирного жилого дома Большеижорское городское поселение, разработана планировочной документации на объект   капитального строительства местечко «Гора»
2. Основные цели, задачи и ожидаемые результаты от выполнения программы

Целью Программы является создание условий для устойчивого и сбалансированного экономического развития создание условий для развития социальной инфраструктуры муниципального образования, повышение престижности проживания в Большеижорском  городском  поселение, развитие жилой застройки;
Программа направлена на улучшение качества жизни населения  муниципального образования Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
 В 2015 году планируется разработать и утвердить генеральный план МО Большеижорское городское поселение и реализация полномочий МО Большеижорское городское поселение в сфере градостроительной деятельности в рамках подпрограммы « Обеспечение инвестиционного климата в Большеижорском городском поселении в 2015-2017 годах»

3. Механизм реализации программы

Реализация программы осуществляется путем заключения муниципального контракта на разработку генерального плана,

4. Перечень мероприятий программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Адреса
	Ожидаемый результат
	Срок испол-нения
	Объем финанси-рования
тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	-1-
	-2-
	-3-
	-4-
	-5-
	-6-
	-7-

	1.
	Разработка схемы территориального планирования МО Большеижорское городское поселение и реализация полномочий МО Большеижорское городское поселение в сфере градостроительной деятельности

2015 г.

400,0

	2.
	Участие в межевании земельных участков для развития жилой застройки в Большеижорском городском поселении

	2-4 кв.
	300,0

	ИТОГО:

	700,0

4. Обоснование и расчеты финансирования

Объемы финансирования из средств местного бюджета составляет 700,0 тыс.руб.
5. Оценка эффективности реализации программы

Оценка эффективности программы осуществляется путем контроля за достижением ожидаемых конечных результатов программы.